MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 84/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DISCENTES DO COLEGIADO DE CURSO - CAMPUS
PLANALTINA

Lista Preliminar das Inscrições Homologadas para a Eleição de Representantes Discentes dos Colegiados
de Cursos do Campus Planaltina

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº. 727, de 31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público, a lista preliminar das inscrições homologadas do(a)s candidato(a)s para representantes discentes dos
colegiados de cursos do Campus Planaltina.

Segue a lista dos candidatos:

Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

Nome Matrícula

Daniel Alves Santana 241032600104

Maria Luiza Diniz Dourado 251032600088

Curso Técnico em Agropecuária Subsequente
Nome Matrícula

    Sem inscrições registradas

Curso Técnico em Agropecuária Subsequente - EAD
Nome Matrícula

Rayane Correia de Sousa 252034250065

Curso Superior em Licenciatura em Biologia

Nome Matrícula

Luana Gabrielly Dias Ferreira 201038100036

Alan Albuquerque Lima 222038100021

Uziel Paiva da Silva 221038100040

Roberta Miranda Araujo 252038100027

Maria Júlia Moreira Cézar 232038100017

ketlyn lorraynne da silva magalhaes 231038100013

Alexandre Martins Nascimento 241038100020

Graziele Moreira Da Conceição 222038100014

Curso Superior em Agronomia

Nome Matrícula

Guilherme Custódio Rocha 251038600034

Milena dos Santos Soares 231038600007

Curso Superior Tecnólogo em Agroecologia

Nome Matrícula

André Machado Torresini 251036610011

Amanda Raissa Feitosa da Silva 251036610008

Lui Dalponte 241036610036

Gabriel Lima e Silva 252036610007

Wolfgang Hess 251036610032

Rudson de Castro Madrid 242036610029

Filipe Lopes Miranda 242036610031

Nickole Andrade Fernandes 241036610004

O recurso contra a homologação das inscrições deverá ser interposto entre  entre  às  14h do  dia 16/10/2025 e até as 23h do dia
17/10/2025, mediante o preenchimento do formulário eletrônico disponível no link:  https://forms.gle/dTdwh8WPyHss64L9A

Os estudantes com a sua inscrição homologada deverão efetuar a sua campanha, junto aos seus pares de curso no período de
21/10/2025 a 29/10/2025 .

A eleição ocorrerá no dia  30/10/2025 das 08h às 23h por meio do formulário eletrônico disponível em:
https://forms.gle/KMx5Rqj6Rch7US5N6

Em caso de dúvidas, entre em contato pelo e-mail: cgen.cpla@ifb.edu.br.

(documento assinado eletronicamente)

NILTON NÉLIO COMETTI
Diretor-Geral do Campus Planaltina

https://forms.gle/eJbq6ZEx4Wbw6rgz7
https://forms.gle/kNhxdiHuQq4NhA1h6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 16/10/2025 11:47:28.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 16/10/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

651590
efe417f077

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

	Edital 84/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA
	Documento assinado eletronicamente por: